públicas y/o privadas, durante los últimos diez (10) años 
contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo Ciento 
Cuarenta y Nueve (149) SMMLV [aproximadamente el cien por 
ciento (100%) del presupuesto del presente proceso].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores 
totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados 
en SMMLV de acuerdo con la información contenida en el

[...]

públicas y/o privadas, durante los últimos diez (10) años 
contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE (149) SMMLV [aproximadamente el cien 
por ciento (100%) del presupuesto del presente proceso].    
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores 
totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados 
en SMMLV de acuerdo con la información contenida en el

[...]

convenio.  

NOTA 4: La no entrega de este documento antes de la firma del ACTA DE INICIO DE LA OBRA 
donde se reflejen los acuerdos aquí solicitados, es causal de incumplimiento contractual. 

6.2.3 GARANTIA TECNICA ADICIONAL - CIENTO TREINTA Y OCHO – (138) 

Se otorgarán MÁXIMO CIENTO TREINTA Y OCHO (138) - PUNTOS al oferente que 
adicional a la garantía de calidad de los bienes y/o servicios en el numeral 7.9 GARANTIA 
UNICA del MODULO VII DEL CONTRATO, ofrezca mayor GARANTÍA TÉCNICA 
ADICIONAL EN MESES (partiendo del mínimo SIETE (7) meses adicionales a la garantía